

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **TÅSA ApS**

**c/o City Apartment A/S, Martinsvej 8, 1926 Frederiksberg C**

**CVR-nr. 11 91 24 86**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2024.

---

**Rolf Stuhr Petersen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	TÅSA ApS c/o City Apartment A/S Martinsvej 8 1926 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 11 91 24 86 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Rolf Stuhr Petersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	City Apartment A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af ejendommen Tåsingegade 49-51/Skt. Kjeldsgade 32, centralt beliggende på Østerbro i København.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 79 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 10,6 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabs note 3.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 3.459 t.kr. mod 3.387 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -36 t.kr. mod 1.222 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et tilfredsstillende resultat i det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Nettoomsætning	3.458.901	3.386.638
Andre eksterne omkostninger	-208.351	-143.762
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.618.096	-640.582
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.100.000	-1.900.000
<b>Bruttoresultat</b>	<b>532.454</b>	<b>702.294</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.242.683	1.188.910
Andre finansielle indtægter	8.710	4.935
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.884.113	-378.900
<b>Resultat før skat</b>	<b>-100.266</b>	<b>1.517.239</b>
2 Skat af årets resultat	63.992	-295.591
<b>Årets resultat</b>	<b>-36.274</b>	<b>1.221.648</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.221.648
Disponeret fra overført resultat	-36.274	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-36.274</b>	<b>1.221.648</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	79.300.000	80.400.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>79.300.000</u>	<u>80.400.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>79.300.000</u></b>	<b><u>80.400.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	31.399.689	31.326.825
	Andre tilgodehavender	<u>1.265.017</u>	<u>1.076.269</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>32.664.706</u>	<u>32.403.094</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.664.706</u></b>	<b><u>32.403.094</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>111.964.706</u></b>	<b><u>112.803.094</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.200.000	3.200.000
Overført resultat	44.088.637	44.124.911
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>47.288.637</b>	<b>47.324.911</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
4 Hensættelser til udskudt skat	15.408.288	15.650.040
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.408.288</b>	<b>15.650.040</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	47.705.168	47.912.683
6 Deposita	809.220	744.942
Langfristede gældsforpligtelser i alt	48.514.388	48.657.625
Kortfristet del af langfristet gæld	215.317	212.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.925	44.023
Selskabsskat	177.760	715.180
Anden gæld	297.391	199.198
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	753.393	1.170.518
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.267.781</b>	<b>49.828.143</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>111.964.706</b>	<b>112.803.094</b>
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	3.200.000	42.903.263	46.103.263
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.221.648	1.221.648
Egenkapital 1. januar 2023	3.200.000	44.124.911	47.324.911
Årets overførte overskud eller underskud	0	-36.274	-36.274
	<b>3.200.000</b>	<b>44.088.637</b>	<b>47.288.637</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.884.113	378.900
	<b>1.884.113</b>	<b>378.900</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	177.760	715.180
Årets regulering af udskudt skat	-241.752	-419.589
	<b>-63.992</b>	<b>295.591</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	10.395.298	10.395.298
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>10.395.298</b>	<b>10.395.298</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	70.004.702	71.904.702
Årets regulering til dagsværdi	-1.100.000	-1.900.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>68.904.702</b>	<b>70.004.702</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>79.300.000</b>	<b>80.400.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 2.191 m<sup>2</sup> beliggende på Østerbro opdelt på 1.956 kvm boliglejemål samt 235 kvm erhvervslejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 15 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Budgetperiode (år)	15
Anvendt markedsleje (kr)	1.800
Anvendt OMK leje (kr)	590
Diskonteringsfaktor (%)	3,4
Inflation (%)	2
Tomgangsprocent (%)	1
Investeringsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/kvm)	36.194

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 79.300 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 10.600 t.kr. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 14.300 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	kr.	kr.
<b>4. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	15.650.040	16.069.629
Udskudt skat af årets resultat	<u>-241.752</u>	<u>-419.589</u>
	<b><u>15.408.288</u></b>	<b><u>15.650.040</u></b>

**Noter**

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	47.920.485	48.124.800
Heraf forfalder inden for 1 år	-215.317	-212.117
	<b>47.705.168</b>	<b>47.912.683</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	47.021.028	47.249.634
<b>6. Deposita</b>		
<b>Deposita i alt</b>	<b>809.220</b>	<b>744.942</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	809.220	744.942
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		79.300.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-1.100.000
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 48.131 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 79.300 t.kr.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Tilgodehavende hos Grundejernes Investeringsfond t.kr. 1.254 er øremærket vedligeholdelse.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med City Apartments A/S, CVR-nr. 14408487, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for City Apartment A/S, Martinsvej 8, 1926 Frederiksberg C.